IVIRE

Usr: aron
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechayy | 15/ul./2025

09:19a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
SERVICIOS PERSONALES $97,690,000.00 $610,427.34 $98,300,427.34 $48,792,487.94 $45,057,242.48 $49,507,939.40

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$29,203,202.00
$7,160,886.00

$21,643,109.00
$14,007,207.00
$18,889,286.00
$3,441,310.00
$3,345,000.00
$186,841,404.64
$607,798.00

$244,336.00
$0.00

$121,795.00
$184,735,611.64

$493,057.00
$188,386.00

$0.00
$450,421.00

$192,889,600.00
$153,789.00
$5,577,260.00
$181,497,946.00

$58,750.00
$4,502,467.00

$247,651.00
$132,808.00
$698,929.00
$20,000.00
$0.00

$1,106,522.00
$330,000.00

$31,000.00
$630,556.00
$1,419,949.34
-$2,707,600.00
-$200,000.00
$36,545,468.37
$13,650.92

-$42,164.00
$0.00

$1,303.00
$36,509,503.25

$27,820.56
$32,301.80

$0.00
$3,052.84

$53,459,409.61
$649.69
$584,904.58
$50,470,955.87

-$6,370.00
$56,599.47

$0.00
$2,000.00
$0.00
$2,350,670.00
$0.00

$30,309,724.00
$7,490,886.00

$21,674,109.00
$14,637,763.00
$20,309,235.34
$733,710.00
$3,145,000.00
$223,386,873.01
$621,448.92

$202,172.00
$0.00

$123,098.00
$221,245,114.89

$520,877.56
$220,687.80

$0.00
$453,473.84

$246,349,009.61
$154,438.69
$6,162,164.58
$231,968,901.87

$52,380.00
$4,559,066.47

$247,651.00
$134,808.00
$698,929.00
$2,370,670.00
$0.00

$15,284,368.13
$3,646,761.29

$10,942,857.45
$7,277,849.41
$10,696,202.46
$0.00
$944,449.20
$154,026,418.71
$319,092.95

$101,791.05
$0.00

$59,398.96
$153,055,886.54

$248,630.93
$81,762.40

$0.00
$159,855.88

$159,671,174.67
$84,258.35
$3,692,300.62
$151,207,365.24

$17,252.60
$2,241,512.49

$110,664.00
$37,912.23
$257,089.14
$2,022,820.00
$0.00

$15,284,368.13
$3,646,761.29

$7,207,611.99
$7,277,849.41
$10,696,202.46
$0.00
$944,449.20
$118,002,830.46
$294,352.78

$101,791.05
$0.00

$50,535.12
$117,125,678.03

$211,735.96
$81,762.40

$0.00
$136,975.12

$128,660,895.88
$82,543.18
$2,824,508.94
$121,096,811.68

$17,252.60
$2,213,457.51

$110,664.00
$37,912.23
$254,925.74
$2,022,820.00
$0.00

$15,025,355.87
$3,844,124.71

$10,731,251.55
$7,359,913.59
$9,613,032.88
$733,710.00
$2,200,550.80
$69,360,454.30
$302,355.97

$100,380.95
$0.00

$63,699.04
$68,189,228.35

$272,246.63
$138,925.40

$0.00
$293,617.96

$86,677,834.94
$70,180.34
$2,469,863.96
$80,761,536.63

$35,127.40
$2,317,553.98

$136,987.00
$96,895.77
$441,839.86
$347,850.00
$0.00
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TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $656,914.00 $0.00 $656,914.00 $175,326.24 $136,476.68 $481,587.76
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $330,477.00 $0.00 $330,477.00 $147,630.08 $123,525.28 $182,846.92
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $18,269.00 $0.00 $18,269.00 $0.00 $0.00 $18,269.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $263,168.00 $0.00 $263,168.00 $14,744.76 $0.00 $248,423.24
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $45,000.00 $0.00 $45,000.00 $12,951.40 $12,951.40 $32,048.60
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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DEUDA PUBLICA $74,000,000.00 -$54,258,573.45 $19,741,426.55 $0.00 $0.00 $19,741,426.55
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $74,000,000.00 -$54,258,573.45 $19,741,426.55 $0.00 $0.00 $19,741,426.55

(ADEFAS)

Total del Egreso

$552,077,918.64

$36,356,731.87

$588,434,650.51

$362,665,407.56

$291,857,445.50

$225,769,242.95




